Sumpimus velut argumentationis principium, Samosatenum, atque adeo Photinum secuti Sabellio Samosateni sectarium, non eadem cum Sabellio docuisse: reclamationem quidem Theodoretus, verum ipse Nestorius, non modo assumptum fatetur, quod antea diximus; sed geminam quoque asserit Sabellii Photinique, ut ipse quidem loquitur, distantiam. 1. Quod Patrem Sabellius *quædam* dicit, Phorinus *deus* nominet. 11. Quod *deus* Verbi divinitatem Sabellius asserat, neget subsistentiam; Photinus Verbi divinitatem neget, subsistentiam asserat. Illa ipsa Nestorii confessio, etsi eget examine, solvit tamen quod obiectum est ex Theodoro: nam uterque haereticus, Sabellium dico & Phorinum, peccat quidem in veram Trinitatis fidem, quod testatur Theodoretus; non tamen uterque eodem modo, quod ait Nestorius.

Pro comperto accepimus, Photinum Samosateno consensisse de re, quæ in quaestione est: id quidem Sirmientes Ariani in sua fidei formula, id Philastrius Epiphaniusque & Augustinus tradunt; repugnant tamen Nestorius & Mercator, quorum dicta ad examen vocanda sunt, & primum quidem Nestorii. Paulus & Phorinus, inquit, hanc inter se differentiam habent: unus dicitur Christum solum hominem dicit, alter vero dicitur esse Deum, sed dicit Verbum istud aliquando quidem Patri nomine vocari, aliquando autem Verbi nomine nuncupari: unde etiam hoc appellat *deus* possit, Verbi pater, accipiens ad hoc, pro sui sensus nequitia, illud bene in evangelio dictum: In principio erat Verbum, & Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum. Vides, inquit, quia Deum Verbum aliquando Deum, aliquando Verbum appellat; tanquam extentum atque collectum. Non autem introducit Deum Verbum hominem factum: nescit enim Christi divinitatem, nescit divinam substantiam hominem suscipisse, nescit profus Verbi existentem ante secula deitatem.

Quod ait, a Samosateno Christum dici solum hominem, verum quidem est, si solus homo sit

Controversia recidit tota in secundam. Differt. in 11. anathem. num. 21.

Nestorius a Sabellio alienus.

Alienus quoque Photinus.

An Photinus confessus sit. Socrat. lib. 2. c. 24. & 25.

Quæ dicitur ex verbis Socratis.

res de Verbo quæstiones in vnam recidunt. Lib. de script.

Photinus dicitur. Sabellio.

Photinus Samosateno consensisse, de confessione, de Verbo prohibito, &c. Examinatur sententia Nestorii. Sermon. 12. Differt. in 11. anath. num. 19.

1000. 1. 2. 11.

idem ac non simul, homo & Deus; sed inde Nestorius a se ipse confessionis cum Samolathano convincitur. At si intelligat Samolathano in Christo non postuisse duas naturas, & casus quidem perpetuo nexu copulatas, imponit Samolathano, ut ex §. 4. manifestum est. Deinde quod dicit a Phorino, non introduci Deum Verbum factum esse hominem, diciturque causam asserit, quia Photinus nescit Christi divinitatem, nescit divinam substantiam, nescit profus Verbi existentem ante seculi deitatem, aut ignorat Phorini sententiam, aut ipsi volens imponit, aut sibi ipse contradicit. Refert enim Phorini verba interpretantis Evangelistam, & dicens; *Vides quia Deum Verbum aliquando Deum, aliquando Verbum appellat, tanquam extensum & contractum.* Novit ergo Phorinus Verbi existentem ante seculi deitatem, licet non per se seu in proprietate substantientem; quam tamen proprietatem substantientem habet, ubi extenditur & profertur; quod certe contrigit, cum mitteretur ad operandum in Jesu. Scivit ergo Phorinus hypostasim divinam hominem suscepisse: fœvit quoque Christi divinitatem, si Christum esse Deum aliud nihil sit, quam Verbum humane nature esse conjunctum. Dixerat quoque, & a iis paribus modis, quos Nestorius agnoscit. Intererat vero Nestorii mentiri, ne statim ab unoquoque is agnosceretur, quem dixit Mercator, PHOTINI MAGISTRI SEQUAX, SIGNIFER ET ANTESIGNANUS.